
 

COMUNE DI PALERMITI 

PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE    COPIA   N.  50   Data   4 giugno 2019 

 

OGGETTO: Modifica convenzione con associazione PROCIV  

  

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno quattro del mese di giugno, alle ore 11.00 nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 GIORLA Roberto Sindaco x  

2 ALOISI Giandomenico Vice Sindaco x  

3 CANTAFFA  Antonio Assessore  x 

 

Presiede il Sig. GIORLA Roberto, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta il dott. Gaetano De Vita, segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione di G.C. n. 11 del 20/02/2016 con la quale è approvato lo schema di 

convenzione da stipulare con la PROCIV PALERMITI per servizi integrativi di protezione civile e 

pubblico interesse; 

Visti, in particolare gli artt. 2 e 3 della convenzione di cui sopra, stipulata in data 27/02/2016 con i 

quali sono individuate le attività che l’Associazione PROCIV deve svolgere in favore del comune di 

Palermiti a fronte di un contributo annuale pari ad € 3.500,00; 

Vista la nota del 7/5/2019, acquisita al protocollo generale di questo ente al n. 1712, con la quale il 

Presidente dell’associazione Prociv chiede un aumento del contributo annuale al fine di 

fronteggiare i costi di manutenzione dei mezzi utilizzati per le attività svolte in favore del comune di 

Palermiti per come specificate nell’art. 3 della convenzione; 

Ritenuta la suddetta richiesta meritevole di accoglimento; 

Visto il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 13 dell’11/4/2019; 

Visto il Dlgs. N. 267/2000; 

DELIBERA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di accogliere l’istanza del presidente dell’Associazione PROCIV acquisita al protocollo 

generale di questo ente al n. 1712 del 7/5/2019; 

3. di modificare l’art. 3 della convenzione stipulata in data 27/02/2016 tra il comune di 

Palermiti e l’Associazione PROCIV per come di seguito specificato:  

Art. 3  
In riferimento a quanto previsto nell’art. 2 e più in generale in riconoscimento del valore dell’attività svolta, 
il Comune si impegna a corrispondere all’Associazione un contributo annuale ordinario pari ad € 4.000,00 
(quattromila), da versarsi in due soluzioni entro il 30 giugno ed il 31 dicembre di ogni anno. Questo 
contributo include i costi assicurativi per le coperture previste dalla legge 266/1991 e quelli ulteriori per la 
copertura degli interventi richiesti dal Comune per attività non inerenti la protezione civile, nonché le spese 
di manutenzione dei mezzi utilizzati dall’associazione per lo svolgimento di attività in favore del comune di 
Palermiti; 
 

4. di confermare in ogni altra sua parte la convenzione stipulata in data 27/02/2016 tra il 
comune di Palermiti e l’Associazione PROCIV; 
 

5. di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione demandando al 
sindaco la sottoscrizione della medesima; 

 
 

6. Di dare atto che la il contributo determinato in € 4.000,00 trova copertura al cap. 
_________ del bilancio 2019; 
 

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Area Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza;  
 

8. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art,134, comma 4, del 
D.lgs. n. 267/2000: 



Art.49 Decreto legislativo 18.08.2000, n.267 - pareri sulla proposta di deliberazione. 

 Oggetto: Modifica convenzione con associazione PROCIV 

 

 
In ordine alla regolarità tecnica: 
 Favorevole/contraria 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  F.to  Dott. Alessandro Migliazza   

 In ordine alla regolarità contabile:  
Favorevole/contraria 

 
IL RESPONSABILE 

F.to Dott. Domenico Truglia 
 

   

 
IL SINDACO 

F.to  Roberto Giorla - 
 

  
   IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to Gaetano DE VITA 
 
 

        

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti di ufficio, 
 

ATTESTA 
- CHE la presente deliberazione:  
• E' stata affissa  a questo Albo Pretorio a partire dal _______________________  e vi rimarrà per 
  15 gg. consecutivi come prescritto dall' art. 124 del Decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
 
• E' stata comunicata, con lettera n. _______ in data ___________________ ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall'art. 125 del Decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 
 

- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il   ______________________  
 
• □ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, L. 142/90); 
 
• □ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000); 
 
Lì, .......................                                                                                                             
 
                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        Dr. Gaetano DE VITA 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Dalla Sede Comunale, lì_____________________                                                   

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                             Dr. Gaetano DE VITA 
 
 



COMUNE DI PALERMITI 

 (Prov.di Catanzaro) 

SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 4/6/2019, con la quale è stato approvato lo 

schema della presente Convenzione, 

 

l’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno ____________ del mese di ______________, presso 

l’Edificio Municipale, 

 

tra il Comune di Palermiti, rappresentato dal Sindaco pro tempore, e l’Associazione PROCIV di 

Palermiti, rappresentata dal Sig. Francesco Iemmello, 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

 

Art. 1 

La presente Convenzione viene sottoscritta allo scopo di realizzare una collaborazione con 

l’Associazione PROCIV PALERMITI per lo svolgimento delle attività di Protezione Civile. 

 

Art. 2  

Il Comune di Palermiti si avvale dell’Associazione PROCIV per garantire, nell’ambito del proprio 

territorio, le seguenti attività complementari e non sostitutive dei servizi di propria competenza, 

come:  

a) prevenzione incendi;  

b) spegnimento incendi di piccole dimensioni; 

c) primo soccorso sanitario, in occasione di manifestazioni civili e religiose, feste, fiere, e varie 

che si terranno sul territorio; 

d) collaborazioni con il servizio di Polizia Locale durante manifestazioni che comportano un 

afflusso straordinario di persone o che espongono la cittadinanza a rischi derivanti dallo 

svolgimento delle stesse; 

e) smottamenti, frane, allagamenti; 

f) rischio idrogeologico; 

g) rischio sismico; 

h) servizio di vigilanza e tutela ambientale; 

i) supporto in emergenza e controllo territorio in collaborazione con il Comando di Polizia 

Locale; 

j) monitoraggio del corretto svolgimento del servizio di raccolta differenziata con eventuale 

segnalazione di comportamenti scorretti. 

 

Art. 3  

In riferimento a quanto previsto nell’art. 2 e più in generale in riconoscimento del valore 

dell’attività svolta, il Comune si impegna a corrispondere all’Associazione un contributo annuale 

ordinario pari ad € 4.000,00 (quattromila), da versarsi in due soluzioni entro il 30 giugno ed il 31 

dicembre di ogni anno. Questo contributo include i costi assicurativi per le coperture previste dalla 

legge 266/1991 e quelli ulteriori per la copertura degli interventi richiesti dal Comune per attività 

non inerenti la protezione civile, nonché le spese di manutenzione dei mezzi utilizzati 

dall’associazione per lo svolgimento di attività in favore del comune di Palermiti. 

 

 

 

 



Art. 4  

L’attività svolta dall’Associazione deve essere rendicontata entro il 30/09 ed il 28/02 di ogni anno. 

Le parti si incontrano semestralmente per la programmazione e/o ridefinizione delle attività da 

svolgere. 

 

Art. 5  

La presente Convenzione ha durata corrispondente al mandato del Sindaco in carica. La stessa può 

essere revocata nei seguenti casi: 1) scioglimento dell’Associazione PROCIV; 2) mancato rispetto 

accertato degli adempimenti previsti nella presente Convenzione. 

 

Art. 6  

La presente Convenzione viene sottoscritta in duplice originale di cui uno è custodito 

dall’Amministrazione Comunale ed uno dall’Associazione PROCIV. 

 

Art. 7  

La presente Convenzione sarà eventualmente registrata dall’Associazione PROCIV PALERMITI 

presso l’Ufficio dell’Agenzia delle Entrate, chiedendo l’applicazione dei benefici previsti dalla 

legge 266/1991.  

 

Palermiti _________________ 

 

 

p. L’associazione PROCIV     p. Il Comune di Palermiti 


